
SPOTKANIE DYSKUSYJNE   „Okrągły stół dla Puszczy Białowieskiej”  

24.11.2024 (niedziela) godz. 16-17.30 Hajnówka, Poczekalnia Dworca PKP, ul. Dworcowa 1
HajnowkaCentralna.EU

24.11.2024 (niedziela) godz. 18-20 Białowieża, Hotel Żubrówka, ul. Pałacowa 6 Hotel-Zubrowka.pl

www.facebook.com/groups/dlapuszczy i.Bialowieza.pl i.Bialystok.pl FestiwalZubra.pl FederacjaZielonych.pl

„Okrągły stół  dla Puszczy Białowieskiej”  Planujemy zainicjować dyskusję – debaty z udziałem władz, specjalistów,
organizacji społecznych oraz lokalnej społeczności pod hasłem „Okrągły stół dla Puszczy Białowieskiej” i promujące wydarzenie
artystyczne w postaci koncertu,  spotkania z ciekawymi ludźmi, także transmitowane/opublikowane w internecie. Celem jest
promocja turystyki zamiast wycinania Puszczy Białowieskiej. Puszcza Białowieska powinna być promowana jako największa
atrakcja turystyczna Polski i Europy. Okolice Puszczy Białowieskiej i Podlasie są bliżej Warszawy niż np. Zakopane, może ją
odwiedzać 10 razy więcej turystów, zostawiając 10 razy więcej pieniędzy, dając zatrudnienie 10 razy większej ilości osób, które
nie  musiałyby  emigrować  za  pracą.  Festiwal  był  już  zrealizowany  jako  jednodniowy  w  Białymstoku  27.09.2019  r.
https://youtu.be/Ks1kMvXgUys Dyskusja/Debata  „Okrągły  Stół  dla  Puszczy  Białowieskiej”  https://youtu.be/BUx4LQF5k1o i
27.08.2016  r.  w  okolicy  Puszczy  Białowieskiej,  nad  Zalewem  Siemianówka  (3,5  godzinny  zapis  filmowy
https://youtu.be/3yfb7_tuooU), chcemy go powtarzać cyklicznie z większą ilością atrakcji, promując przy okazji zdrowy, aktywny
styl życia i wypoczynku w postaci interaktywnego festiwalu trwającego docelowo przez cały okres wakacji.

Zakopane to  przykład  miejscowości,  które z  wycinki  lasów,  hodowli  owiec czy zagłębia  hutniczego,  które straciło
opłacalność z powodu wyczerpania złóż zostało stolicą turystyki, z powodu górskiego powietrza, które miało leczyć  epidemię
gruźlicy,  a  linia  kolejowa  spowodowała  wzrost  ilości  turystów.  Dziś  okolice  Puszczy  Białowieskiej  i  fragment  ostatniego
naturalnego lasu w Europie to odpowiedź na problemy smogu, zmian klimatu i pożarów lasów.

Czy w Polsce latem będą pożary lasów  jak np. w Australii? 80% obszaru postkomunistycznych plantacji desek Lasów
Państwowych czeka katastrofa. Z powodu zmian klimatycznych i obniżenia poziomu wód gruntowych usychają drzewa iglaste
(świerki, sosny) z płytkim systemem korzeniowym. Sadzono je zamiast drzew liściastych, naturalnych w Polsce. To leśnicy
wyhodowali korniki na świerkowych plantacjach desek, w Rezerwacie Ścisłym Białowieskiego Parku Narodowego korniki czy
pożary to nie jest problem. Dlatego trzeba im odebrać lasy zanim doprowadzą je do takiej katastrofy jak w "gospodarczej"
części Puszczy Białowieskiej. http://bazapozarow.ibles.pl/zagrozenie/  http://ibialowieski.blogspot.com/p/o-puszczy-biaowieskiej-
rozwoju-regionu.html

Rezerwat  Ścisły  Białowieskiego Parku Narodowego to  wzorcowe 50 km2 ostatniego lasu  naturalnego w Europie,
prawdziwy las, miejsce, które powinien zobaczyć każdy Europejczyk, by wiedzieć jak powinno wyglądać też jego otoczenie. To
może być początek przywrócenia naturalnego lasu w Europie. 

A  Puszcza  Białowieska  to  np.  miejsce  występowania  gatunku  grzyba  będącego  podstawą  leku  na  raka
https://www.tvp.info/40594727/grzyb-z-puszczy-bialowieskiej-moze-leczyc-raka-naukowcy-chca-go-opatentowac

Kiedy znowu będzie pociąg z Warszawy do Białowieży ? Kiedy otwarcie zamkniętych w 2000 roku a istniejących torów
Hajnówka – Białowieża ? Były pociągi co 2 godziny z Hajnówki do Białowieży,  nocne pociągi  z Warszawy do Białowieży.
Białowieża jest  bliżej  Warszawy niż  Zakopane, tylko tam dojeżdża pociąg i  jest  10 razy więcej  turystów (2 miliony) niż w
Białowieży  (200  tysięcy)  szczególnie  zagraniczni  turyści  nie  mogą  zrozumieć  tego  wykluczenia  komunikacyjnego
https://www.rynek-kolejowy.pl/wiadomosci/podlaskie-kolej-do-bialowiezy-bez-rewitalizacji-w-najblizszym-czasie-95463.html

https://pl.wikipedia.org/wiki/W%C5%82adys%C5%82aw_Zamoyski_(1853%E2%80%931924) 9 maja 1889 roku hrabia
Zamoyski kupił na licytacji polskie Tatry, urządził je za własne pieniądze, po czym cały swój majątek oddał narodowi polskiemu.
To dzięki niemu mamy polskie Tatry, Morskie Oko i Zakopane, a Tatry nie przerobione na kamieniołomy czystym, górskim
powietrzem miały  rozwiązywać  ówczesne  problemy  zanieczyszczonych  miast,  powodu  gruźlicy  i  chorób  płuc.  Dziś  także
zmagamy się ze smogiem i zmianami klimatu.

Dzięki  staraniom Zamoyskiego  (i  Andrzeja  Chramca)  powstała  linia  kolejowa  Chabówka  –  Zakopane  i  szosa  do
Zakopanego. W uznaniu zasług w setną rocznicę śmierci tego wybitnego Polaka Senat Rzeczypospolitej Polskiej ustanowił rok
2024 Rokiem Władysława Zamoyskiego.

FestiwalZubra.pl Tak  jak  kiedyś  wypromowano  Zakopane,  Puszcza  Białowieska  powinna  być  promowana  jako
największa atrakcja turystyczna Polski. Celem jest promocja turystyczna Puszczy Białowieskiej, tworzenie nowych miejsc pracy
w  turystyce,  wyrównanie  zapóźnień  cywilizacyjnych  regionu  w  postaci  braku  połączeń  kolejowych,  lotniska.  Poszukujemy
partnerów, współorganizatorów, patronów i sponsorów wizerunkowej kampanii społecznej.

Zadanie dofinansowane ze środków
Województwa Podlaskiego
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